[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

П Р И К А З

«____»_______  2022 г.

     № ____-Д
г. Чебаркуль

О проведении  городского
методического семинара

на базе МБУДО «ЦДТ»
В соответствии с планом работы Управления образования администрации на 2022 г., в целях повышения квалификации и обеспечения непрерывного образования руководящих работников городской образовательной системы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 марта 2022 года на базе МБУДО «ЦДТ»  методический семинар по теме «Центр детского творчества – от традиции к инновациям» (ПРИЛОЖЕНИЕ).

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять участие и направить на семинар заместителей по воспитательной работе, руководителей ГорМО учителей физической культуры, ГорМО учителей технологии, педагогов-организаторов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим кабинетом УОА  Антипову Н.А.
Начальник Управления
образования администрации

                         О.Е. Белова
Исполнитель:
Антипова Н.А.,
т. 24439

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу №____-Д
от «____»______2022 г.
Городской методический семинар

Тема семинара: «Центр детского творчества - от традиций к инновациям»

Цель: Представить информационную платформу традиционных и современных технологий в системе дополнительного образования.

Задачи:

-создание траектории использования традиционных и инновационных педагогических технологий в преломлении к системе дополнительного образования детей;

-представление опыта работы педагогов в рамках современных требований к дополнительному образованию детей;

-рефлексия собственного профессионального мастерства участниками и гостями семинара.

Дата проведения: 24.03.2022 г.

Время проведения: 8.30 – 12.30

Место проведения: МБУДО «ЦДТ», г. Чебаркуль, ул. Мира, д.19-а

	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	8.30 –

9.00
	Регистрация участников семинара
	Фойе 2 этаж
	Бобина И.В.

Старший методист

	9.00 – 9.05
	Открытие семинара
	Кабинет №5
	Белова О.Е., начальникУправления образования администрации Чебаркульского городского округа

	9.05 –

9.15
	Вступительное слово директора
	Кабинет №5
	Салата О.В., директор МБУДО «ЦДТ»

	9.15 – 11.55
	Взаимодействие исполнителей в бессюжетных постановках. Фрагмент хореографического занятия.
	Согласно маршрутному листу
	Рубан С.А.,

педагог дополнительного образования

	Использование интерактивных игр в работе над лексико-грамматическим строем у детей старшего дошкольного возраста
	Согласно маршрутному листу
	Сиридюк М.О.,

педагог дополнительного образования

	Фольклорный праздник «Комоедица»
	Согласно маршрутному листу
	Лядова Ж.В.,

педагог-организатор

	Этика джиу - джитсу. Победи не соперника, победи себя! Фрагмент занятия.
	Согласно маршрутному листу
	Санелин И.А.,

педагог дополнительного образования

	Работа над созданием сценического образа при демонстрации моделей на подиуме; отработка основных приёмов в работе демонстратора одежды.
	Согласно маршрутному листу
	Очкаляс О.В.,

педагог дополнительного образования

	Использование в учебно-исследовательской деятельности электронных ресурсов (на примере построения родословного древа и сбора биографической информации о родственниках)
	Согласно маршрутному листу
	Козикова А.В.,

педагог дополнительного образования

	Педагогический дизайн: сервисы Google для визуализации образовательного контента.
	Согласно маршрутному листу
	Соколова А.С.,

педагог дополнительного образования

	12.00

12.30
	Подведение итогов семинара. Рефлексия.
	Кабинет №5
	Белова О.Е., начальник Управления образования администрации Чебаркульского городского округа